
Subsidieregeling energiezuinig witgoed gemeente IJsselstein 2025 

Het college van IJsselstein, 

  

Gelet op: 

– artikel 3 van de Algemene subsidieverordening van de gemeente IJsselstein; 

besluit vast te stellen de volgende: 

  

Subsidieregeling energiezuinig witgoed gemeente IJsselstein 2025 

Artikel 1 - Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– bijstandsnorm: de norm bedoeld in artikel 5, onder c, van de Participatiewet 

– energiecoach: persoon, professional of vrijwilliger, die in opdracht van de gemeente in het kader 

van deze subsidieregeling een energiescan van witgoedapparaten uitvoert 

– energiescan: onderzoek naar de energiezuinigheid van witgoedapparaten 

– huishouden: een aantal personen dat in gezinsverband leeft en als zodanig als een eenheid wordt 

beschouwd 

– inkomen: het nettobedrag per maand exclusief vakantiegeld en reiskostenvergoeding woon- 

werkverkeer, in de laatste drie maanden vóór het indienen van de aanvraag. Voor zelfstandige 

ondernemers wordt het inkomen vastgesteld op basis van de meest recente definitieve belasting- 

aanslag 

– U-pas: een pas voor mensen met een laag inkomen in de regio Utrecht 

– peildatum: de datum van de aanvraag 

– referteperiode: periode van drie maanden voorafgaand aan de peildatum 

– witgoed: koelkasten, diepvriezers, koel-vriescombinaties, wasmachines, wasdrogers of inductie- 

platen 

Artikel 2 - Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door 

het college voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3 - Activiteiten 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor activiteiten die er toe leiden dat in een huishouden een wit- 

goedapparaat dat niet energiezuinig is, wordt vervangen door een energiezuiniger variant. 

Artikel 4 - Doelgroep 
Voor subsidie komen alleen inwoners van IJsselstein in aanmerking, die: 

o een inkomen hebben dat lager is dan 125% van de toepasselijke bijstandsnorm, aan te tonen door 

het beschikken over een U-pas, en 

o wonen in een woning met een slechte energetische kwaliteit (energielabel D, E, F, G volgens de 

EP-online database van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO) of zonder energielabel 

van bouwjaren vóór 1995), en 

o in hun woning beschikken over één of meer witgoedapparaten die het einde van hun levensduur 

hebben bereikt of om een andere reden veel energie verbruiken. 

Artikel 5 - Hoogte van de subsidie 
1. Het subsidieplafond (incl. BTW) voor deze regeling wordt jaarlijks door het college vastgesteld. 

2. De subsidieaanspraak omvat de kosten voor 1 vervangend witgoedapparaat tot een maximum 

van € 750,00 (incl. BTW). 

Artikel 6 - Voorwaarden 
1. Subsidie is alleen mogelijk voor: 

personen die tot de doelgroep behoren, zoals genoemd in artikel 4, en o 

o het vervangen van apparaten waarvan door de energiecoach op basis van een energiescan, 

of anderszins, is vastgesteld dat het witgoedapparaat aan vervanging toe is, en 

o witgoedapparaten die worden aangeschaft bij één van door het college geselecteerde leve- 

ranciers, en 

Nr. 140223 

GEMEENTEBLAD 2 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente IJsselstein 

Gemeenteblad 2025 nr. 140223 2 april 2025 1 



o voor vervanging van maximaal 1 apparaat per huishouden, welke wordt meegegeven aan 

de leverancier bij ontvangst van het nieuwe energiezuinige apparaat. 

2. De subsidie wordt uitbetaald aan de leverancier die het vervangende apparaat levert. 

Artikel 7 - Aanvraagprocedure 
1. Aanvragen worden ingediend via een door het college beschikbaar gesteld webformulier. 

2. Een aanvraag wordt pas als ingediend beschouwd als deze compleet ingevuld is aangeleverd 

met alle bijbehorende bijlagen die nodig zijn voor de beoordeling van de aanvraag (ontvankelijke 

aanvraag). 

3. Ontvankelijke aanvragen worden beoordeeld op volgorde van binnenkomst. 

4. Zodra het beschikbare budget (subsidieplafond) in een jaar is bereikt, worden op dat moment 

nog niet afgehandelde aanvragen afgewezen. 

Artikel 8 - Slotbepalingen 
1. Deze regeling treedt, na bekendmaking, in werking per 12 mei 2025 en is geldig tot en met 31 

december 2026 

2. Deze regeling wordt aangehaald als Subsidieregeling energiezuinig witgoed gemeente IJsselstein 

2025. 

Vastgesteld op 25 maart 2025. 

Het college van IJsselstein, 

Wilma van de Werken 

secretaris 

Agnes Jongerius 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 140223 2 april 2025 2 


